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Nyttige informationer:

Bestyrelse:
Formand Hanne Vinther
Tlf.: 40347535
Næstformand Birgitte Lundsteen
Tlf.: 22925171
Kasserer Kim Westphall
Tlf.: 23710102
Rochef Kurt  Holm
Tlf.: 28616400
Materieludvalg: Mogens Jørgensen
Tlf.: 21781466

Kontingent:

Kontingent for det kommende år er:
Senior roere: 175, kr. pr. måned.
Passive: 300, kr. pr. år
Miniroere: 100, kr. pr. år
Fitnessmedlemmer: 600, kr. pr. år
Skabsleje: 100, kr. pr. år
Nøglekort: 100, kr.

Henvendelse for at få et nøglekort til klubben skal ske 
til Kim Westphall.

Bank:

Vores konto hos BankNordik for indbetaling er:
Reg. Nr. 6507
Konto nr. 3050343579

Redaktion:

Stig Riiber (Redaktør)
Hanne Vinther
Steffen Svalling
Lene Jacobsen
Anne Marie Glennung

Mail:

stroken@roklubbenoeresund.dk
formanden@roklubbenoeresund.dk
kasseren@roklubbenoeresund.dk
rochef@roklubbenoeresund.dk
webmaster@roklubbenoeresund.dk

Telefon i klubhuset:

32193355

Har du en spændende historie, en vittighed eller 
noget sjovt, du gerne vil fortælle om og dele med alle 
Øresundere. Så mail din historie til os.

Deadline for indlæg til næste nummer af Stroken
er den 11. januar 2019. 
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17,3 m/s fra vest i vindstødene
Inden medlemsmødet gik i gang, var Øresunderne op
taget af at snakke om, at Øresunds Ældreroere havde 
været ude at ro i vestenvind i læ af land, men med 
vindstød op til 17,3 m/s. Igen måtte vi fastslå, at det 
afgøres på havnen, hvorvidt der kan ros eller ej. 
Mogens var netop kørt på havnen for selv at se, 
hvordan vandet så ud, og måtte konstatere, at det 
eneste ”farlige” sted var mellem Den Ny Lystbåde
havn og indsejlingen til Lagunen. Og heldigvis var alle 
både den dag 4åres, dvs. hvis man f.eks. mister en 
svirvel, ja så er der stadig to andre til at ro. Situationen 
kan hurtig blive rigtig farlig, hvis det sker i en 2åres, 
hvor man mister styrefarten og driver til havs ud i sejl
renden. Igen blev det understreget, at holdene skal 
sammensættes, så mandskaberne er stærke nok til at 
klare udfordringen, og at man altid skal ro tæt på land 
og tage sig i vare for afdrift.

Coastal både
Vores 4er coastal båd Kronløbet er sat til salg på Face
book grupperne for Coastal og for køb/salg for 95.000 
kr. Nypris er 112.500 kr. Det har vist sig svært at samle 
mandskab til en 4er. I stedet satser vi på at købe en 
dobbelt coastal båd fra Leo i Sverige. Dragør Roklub 
var interesseret i at købe vores 4er til deres ungdoms
afdeling, men har hverken råd eller plads til båden.

Jævnfør generalforsamlingen i februar 2018, hvor man 
gerne ville have en ”Tvilling nr. 2” – vores gig single, 
har vi bestilt en AVE single coastal til 34.500 kr. plus 
bådvogn til 3.500 kr. Der har været afprøvet indtil flere 
typer coastal singler, før valget faldt på en AVE. Alex 
adresserede problemet med den manglende styr
mand, hvor det kan være svært at navigere i Lagunen. 
Svaret var vel, at vi heller ikke bruger styrmand i Tvil
ling, og desuden er en coastal båd netop beregnet til 
at færdes i bølger udenfor Lagunen.

Saunaen
Desværre fik vi afslag fra Jen & Fix på vores ansøgning 
på 17.500 kr. til renovering af vores sauna med isole
ring og ny vægbeklædning – og det til trods af vores 
anstrengelser med at optage en video på bådpladsen 
og forklare vigtigheden af at få efterisoleret vores sau
na for at spare energi. Jan & Steen går i gang med 
projektet inkl.indkøb af ny saunaovn og kontrolpanel 
til en samlet udgift af 24.500 kr. i materialer. Renove
ringen af saunaen tages over driften.

Tårnby Bladforening
Roklubben Øresund har modtaget 6.000 kr. fra Tårnby 
Bladforening til et ”oplysende arrangement”. Vi plan
lægger besøg til Greisdalens bådværft for at se, 
hvordan en inrigger i træ bliver til. Mere herom i det 
nye år.

Klabautermanden
Ved en taktisk fejl roede Dragør Roklub Klabauterman
den til Kastrup to dage før dysten sluttede med ud
gangen af september. En 4er fra Roklubben Øresund 
bragte den gule mand til Dragør for vinteropbevaring 
om aftenen den sidste dag, så Dragør roerne ikke kun
ne nå at ro den tilbage til Øresund inden kl. 24.00. 
Klabautermandsfrokosten afholdes i Dragør Roklub 
den 19. januar 2019. Desværre ser det ud til Dragør 
Roklub har ”håneretten” over Roklubben Øresund 
med mindst antal Klabautermandsovernatninger.

Vinteraktiviteter
4GP. P.t. er otte roere tilmeldt DFfRs vinter grand prix, 
så på papiret har vi to ergometer hold. Det behøver 
ikke at være de samme roere, der ror på holdet hver 
gang.

Kirsten og Annemarie overvejer at starte noget gym
nastik, som fokuserer på at styrke de muskler, som skal 
bruges, når vi skifter i bådene. Måske det bliver efter 
nytår?

Teater. 54 er p.t. tilmeldt årets teateraften den 9. fe
bruar 2019, hvor vi skal se ”Mød mig på Cassiopeia” – 
efterfulgt af oste & pølsebord i roklubben.

Liste over bådklargøring er næsten klar. Holdene får 
besked pr. mail, hvornår de skal i ”ilden”.

Kommunal tilskudsordning
Ziminos kongstanke om kun at yde tilskud til medlem
mer under 25 år bosiddende i Tårnby Kommune er 
skrottet! Det er idrætsklubberne rigtig tilfredse med!

For at forenkle administrationen og gøre tilskudsord
ningen mere retfærdig, er et forslag sendt i høring om 
at klubberne modtager 500 kr. om året pr. medlem un
der 25 år. I alt 5,3 mio. kr. Så kan klubberne selv be
stemme, hvad de 500 kr. skal bruges til: trænere, 
kurser eller lejrtilskud. Regler for lokaletilskud behand
les sidst på året. De nye ordninger træder først i kraft i 
2020.

Roklubben Øresund har foreslået, at man afsætter 
500.000 kr. af de 5,3 mio. kr. til kurser, og yder 100% 
tilskud til kurser til alle medlemmer – ikke kun dem un
der 25 år. Det er dog trods alt de voksne, som tager 
ansvar for at drive klubberne – og uden kurser, ingen 
udvikling.

Kravet for at få tilskud til medlemmer under 25 år er, 
at der minimum er et månedligt arrangement for med
lemsgruppen. For vores vedkommende vil det betyde 
et tab på 1.800 kr. om året, da vi kun har ét arrange
ment om året for miniroerne.

Hanne Vinther
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Først reklameblokken med datoer og tider for 
kommende arrangementer:
8.12 Juleroning i kredsregi. Gløgg og æbleskiver i 
B&W Roklub 13.0015.00
18.12 Julefrokost. I år starter vi allerede kl. 18.00
31.12 Nytårstaffel. I år starter vi allerede kl. 11.00 med 
sauna og taffel kl. 12.00

Huset
Reparation af tagrende og udskiftning af 
sternbrædder ud mod parkeringspladsen er afsluttet.
Der opsættes LEDbelysning i Dameomklædningen.
Der er utæthed ved ovenlysvinduet i motionsrummet.
Jan undersøger pris for lærred til opsætning i 
klubstuen.

Coastal Seminar
Rikke, Birgit og Carsten havde deltaget i Coastal 
seminar og fået lidt inspiration til udbredning af 
coastal roning, bl.a. kurser, langtursroning og DM i 
2019, som finder sted i Greve.

4GP
I vinter har vi to hold med i firer Grand Prix; det gamle 
hold og så et nyt kaldet Ulriks piger. Begge hold ror i 
klassen +35 mix.

Gymnastik
For at vi kan blive bedre til at skifte i bådene, starter 
Anne Marie og Kirsten gymnastik op, baseret på DFfRs 
styrketræningsøvelser. Opvarmning starter i 
bådehallen med 5 minutters sjipning, hvorefter man 
fortsætter med øvelser for knæ/hofte på måtter i 
klubstuen. Varighed i alt: 30 minutter. Man skal selv 
medbringe sjippetov og måtte. Første gang er tirsdag 
8. januar kl. 17.30.

Gave til Roklubben Øresund via DFfR
Hanne reklamerede for muligheden for at indbetale en 
skattefri gave til Roklubben Øresund via DFfR. Alle 
gaver til bådkontoen modtages med kyshånd, så vi 
kan skaffe midler til at betale den inrigger, vi har 
bestilt hos Greisdalens Bådværft til levering i 2020 til 
vores 90 års jubilæum. Gaver indbetalt i 2018 får 
klubben i 2019. Og gaver indbetalt i 2019 får klubben 
i 2020. Så giv gerne en gave allerede i år.

Kom og prøv at ro!
Københavnskredsen opfordrer alle klubberne til at 
holde åbent hus lørdag den 27. april 2019. Der vil 
blive bragt reklamer for arrangementet på 3 buslinier 
og på storskærm på Nørreport Station.

Aktive fritidssejlere i Københavns Havn
Der er startet en ny Facebook gruppe, som består af 
alle havnens brugere: roere, kajakker, sejlere og 

motorbåde. Formålet er selvfølgelig at være med til 
påvirke udviklingen i Københavns Havn:
• Lynetteholm – den kunstige ø ved Trekroner/

Lynetteløbet. Øen forventes færdig om 50 år, men 
opfyldning starter hurtigst muligt. Forhåbentlig 
kommer der en kanal bagom øen for robåde, og 
forhåbentlig kommer der også gang i at få 
etableret kanalen mellem Svanemøllen og 
Københavns Havn. Hvis ikke kanalerne kommer, vil 
vi stort set være forhindret i at passere Lynetteholm 
og Nordhavn, da vi kommer for langt ud i Øresund.

• Der diskuteres placering af bade og svømmezoner 
i Københavns Havn. Badezoner er der, hvor man 
blot hopper i vandet for en kølig dukkert. 
Svømmezoner har en vis længde og en kajkant, 
hvorfra f.eks. en træner kan undervise. Fra en 
robåd har vi svært ved at se svømmere i vandet, og 
derfor vil vi gerne have dem til at svømme indenfor 
afmærkede områder.

• Der er planer om to nye stoppesteder til 
Havnebussen; et ved Engholmene og et ved siden 
af ARK/SAS. Vi håber at kunne undgå stoppestedet 
ved Islands Brygge, da vi frygter den øgede trafik 
og skruevand lige der, hvor vi ror SPP og 
Amagerregatta.

• Der arbejdes på at få etableret en overbæring for 
robåde ved stigbordene i Sydhavnen. I løbet af 35 
år kommer der måske også en chipsløsning, så vi 
selv kan åbne slusen.

Hold jer orienteret på www.roningkbh.dk og på 
Facebook ”Københavnskredsen”.

Hanne Vinther

t

Lokalstyrmandskursus
Vi planlægger at afholde lokalstyrmandskursus 
to torsdags aftener hhv. 31/1 og 7.2.19.

Dels har vi nogle nye medlemmer, som gerne 
skal have ret til at styre vores både, dels har vi 
nogle gamle medlemmer, som måske har brug 
for en opfriskning af stoffet.

Sæt X i kalenderen. Tilmelding til kurset kommer 
senere.

Bestyrelsen
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Resultat af Klabautermandens 
rejseaktivitet.

Så er resultatet fremkommet, og det blev som følger:
DRAGØR:    75 overnatninger.
ØRESUND:  78 overnatninger.

Dette resultat udløser en klabautermandsfrokost i Dragør Roklub, 
lørdag den 19. januar 2019 kl. 1500.

Nærmere opslag følger.

Kurt, rochef.

Vi mangler 76.000 kr. til en ny båd
Som I ved, har vi bestilt beddingsplads til en træbåd 
på Greisdalens Bådværft til levering til vores 90 års 
jubilæum i 2020. Alt afhængig af, hvor mange penge 
vi kan nå at skaffe, inden kølen skal lægges, bliver der 
tale om en 4åres til 250.000 kr. eller en 2åres til 
200.000 kr.

P.t. har vi øremærket 110.000 kr. til bådkøb på vores 
bådkonto. Vi regner med, at der yderligere tilgår 
14.000 kr. via kontingentudbetalinger, og forhåbentlig 
50.000 kr. fra Tutten. Vi mangler altså 76.000 kr. i at 
kunne bestille en 4åres.

Vi håber naturligvis, at vi kan skaffe nogle af pengene 
fra nogle fonde, men I må da meget gerne give en 
pengegave til bådkontoen inden årets udgang, så vi 
kan komme derop af …

”Talking to me?” Ja, dig!
Dansk Forening for Rosport har en gavegiroordning, 
hvor privatpersoner og virksomheder kan donere et 
beløb til Dansk Forening for Rosport.

Hvis du anfører dit personnummer i donationen, 
indberetter DFfR dette til SKAT, og beløbet vil 
automatisk fremgå på din elektroniske selvangivelse 
fra SKAT.

Pengegaven kan doneres til en bestemt klub. 
Donationen er som udgangspunkt anonym og givet til 
Dansk Forening for Rosport. Ønsker man at donere 

penge til almenvelgørende formål i en bestemt klub, 
kan man anføre sit ønske.

Donationen via bankoverførsel:
Reg. nr. 4180 
Kontonr. 1552198
med oplysning om navn, adresse, personnummer, og 
ønske om at ”Roklubben Øresund” skal modtage 
donationen.

Der er ingen bagatelgrænse for pengegaven.

Betingelser
For at en donation kan blive fradragsberettiget for 
giveren, skal giveren oplyse CPRnr. og adresse ved 
donationen. Donationer kan gives anonymt.

Virksomheder også kan donere et beløb – de skal 
oplyse deres cvr nummer.

Beløbet, som en donor donerer, må ikke være betaling 
for opnåelsen af en rettighed. Eksempelvis betaling af 
kontingent, bådleje eller deltagelse i arrangementer.

Hvornår bliver pengene udbetalt?
Klubber, der bliver betænkt i 2018, modtager midlerne 
primo februar 2019.

Hvis en person donerer pengene ad flere omgange, så 
tæller det kun for en donation pr. cprnummer.
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New York eller Nakskov?

DFfR ture, klippet fra
DFfRs Nyhedsbrev
Se detaljerne på www.roning.dk

Ro og Sight Seeing tur til New York
DFfR’s langtursudvalg arrangerer i 27. juli – 3. august 
2019 en tur med roning og sightseeing i New York. 
Man skal ro rundt om Manhattan og Frihedsgudinden 
på Liberty Island samt deltage i den lokale roklubs 
fællesroninger.

Du skal være i stand til at ro 50 km i den særlige 
bådtype Whitehall Rowboats med faste sæder (altså 
ikke rullesæder, så det er kun ryg og arme, der skal 
bruges) og løse fodplader; årerne er fastholdt af en løs 
stok og løse tov med løkker. Bådene er forholdsvis 
store og tunge. Det kræver, at du er stærk, i god 
roform og udholdende. Stor erfaring med roning i 
bølger, vind og strøm er også nødvendig pga. 
forholdene i og omkring Hudson River.

I turens pris på 7.900 kr. er inkluderet  overnatninger 
– de fleste måltider  udflugter som beskrevet i 
programmet  roturene  Broadway show  Tshirt. 
Flybillet er eksklusiv. Tilmeldingsfrist 15. januar.

(Hvis ikke denne ”røvtur” er noget for dig, kan du 
vælge en ferielangtur på Nakskov Fjord. Red.)

Et vaskeægte langturstilbud på Nakskov Fjord i 
sommeren 2019
Vi afprøver lige endnu engang en idé, der faktisk har 
”spøgt” i flere år: En kortere ferielangtur – en ”halv 
tur” så at sige  med fast overnatningssted i hus eller 
hytte med gode sovepladser samt mulighed for nogle 
dages roning ud i forskellige retninger på gode, solide 
heldagsroture – intet landhold, lækker forplejning 
tilberedt og nydt i fællesskab  og samtidig med tid til 
aftenhygge og godt samvær med rokammerater fra 
mange andre klubber! En tur for roere, der enten ikke 
har så megen tid – eller måske knap så mange kræfter 
– eller som bare synes, en kortere tur passer bedre for 
dem!

Tur 1: Fra torsdag den 4. juli sidst på eftermiddagen til 
mandag morgen den 8. juli (3 dages roning)
Tur 2: Fra mandag den 8. juli efter frokost til fredag 
morgen den 12. juli (3 ½ dages roning)

Du skal være i stand til at ro dagsture på ca. 3035 km. 
Pris: Kr. 1.650 pr. tur. Prisen dækker overnatninger, leje 
af både, transport og trailerkørsel, en lækker turTshirt 
samt fuld forplejning, bortset fra drikkevarer. 
Tilmelding: Senest den 15. marts.

Red.

Motionsturneringen 2018
5.309 roere fra 47 klubber har roet 2.021.776 
kilometer i 2018

Roklubben Øresund er rykket op i 3. division med 279 
roede kilometer pr. medlem i gennemsnit.

Vinderne af Supermotionsligaen blev:
591 km Aalborg Dame Roklub
582 km Hellerup Roklub
576 km Egå Rosport
Disse tre klubber bliver hædret ved DFfRs Award 
Night, se artikel nedenfor.

Steen Hansen, Nykøbing Sj. Roklub, er topscorer med 
6.555 roede kilometer i år.

Vores egen Carsten Bekker ligger nr. 4 i 2. division 
med 1384 km.

Sakset fra www.roinfo.dk v/Leif Thygesen:
Oktober 2018 bød på løvfaldssommer i en hel uge. 
Løvfaldssommer er det, når temperaturen i mindst tre 
dage i træk efter jævndøgn er mindst 20 grader. I 
september tog roerne en lille pustepause, men i 
oktober blev der igen roet en vis legemsdel ud af 
bukserne og en nye årsrekord kom i hus. Slutresultatet 
for Motionsturneringen 2018 lyder: 5.309 roere fra 47 

klubber har roet 2.021.776 kilometer, hvilket giver et 
gennemsnit på 380,820 kilometer/roer. Den gamle 
rekord var fra 2016 og lød på 378,298 km/roer.

Pokal til DFfR danmarksmesterklub i Romotion
Dansk Forening for Rosport(DFfR) og roinfo.dk har 
indgået en aftale, således at nummer et, to og tre i 
Motionsturneringen 2018 vil blive hædret ved DFfRs 
Award Night lørdag den 24. november 2018 i Danske 
Studenters Roklub (DSR). De tre øverst placerede hold 
i Motionsturneringen vil blive inviteret til at deltage i 
Award Night, der har deltagelse af blandt andet DFfRs 
protektrice Hendes Kongelige Højhed Prinsesse 
Benedikte. Til vinderen af Motionsturneringen vil 
formand for DFfR, Henning Bay Nielsen, overrække en 
pokal, mens der vil være lidt mindre priser til nummer 
to og tre. I forvejen hædres ”Årets træner” og ”Årets 
Unge Kaproer” og desuden uddeles ”Årets 
initiativpris” til en dansk roklub, når de danske roere 
mødes til Award Night i DSR. Du kan læse mere om 
Award Night på roning.dk.

”Jeg er stolt og glad for, at Motionsturneringen nu får 
den plads i dansk roning, som den tilkommer. Med 
uddeling af en pris til vinderen af Motionsturneringen 
ved Award Night får motionsroningen den hæder, den 
fortjener, og det vil samtidigt være en flot måde at 
fejre Motionsturneringens tiende sæson på,” siger 
opfinder og administrator af Motionsturneringen, Leif 
Thygesen, roinfo.dk.
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Citat fra roning.dk:
DFfRs formand Henning Bay glæder sig over 
samarbejdet. ”Tak til Leif Thygesen, for hans store 
arbejde med Motionsturneringen, som er et rigtig 
godt omdrejningspunkt for roning i mange roklubber. 
Det er sjovt, spændende og motiverende, og en vigtig 
aktivitet for roning, som DFfR gerne vil understøtte 

med uddeling af en pokal til vinderen af turneringen. 
At der kan laves en konkurrence om antal roede 
kilometer i roklubber er en god måde at vise aktivitet. 
Jeg glæder mig til at overrække en pokalen til 
vinderen som kan tituleres som ”DFfR 
danmarksmesterklub i Romotion”.

Farer lurer overalt …

I lokalavisen 
2770 kunne 
man læse:
Tunnel langs Amagers østkyst
I forbindelse med aftalen mellem regeringen og 
Københavns overborgmester om at lave en kunstig ø, 
Lynetteholmen, foreslås en østlig ringvej i tunnel under 
Amager Strandvej fra Havnetunnellen med tilslutning 
til motorvejen ved Københavns Lufthavn.

Borgmester i Tårnby Kommune, Allan Andersen, 
udtaler sig positivt om forslaget. ”Tårnby Kommune 
ser meget positivt på den løsning, der hedder tunnel 
langs Amagers østkyst, og jeg tror også, at der er stor 
chance for at det bliver den løsning, man vælger, bl.a. 
fordi man så også kan fredeliggøre strandvejen, hvad 
også må være i Københavns interesse”.

Sådan en tunnel skal jo op før lufthavnen og forbindes 
til motorvejen i begge retninger. Det vil kræve plads 
og kræve ekspropriation i Kastrups aller sydøstligste 
hjørne.” 

(Forhåbentlig berøres roklubben ikke af disse planer, 
da vi ligger ”i læ” af lokalplanerne for vores nabohavn 
Broforeningen, som betragtes som bevaringsværdig. 
Red.)

Mere lokalavisen 2770:
Øget sandsynlighed for oversvømmelse på Amagers 
østkyst

Kystdirektoratet vurderer, der er øget sandsynlighed 
for oversvømmelse også på Amagers østkyst. Tårnby 
Kommune skal lave ny risikostyringsplan, som skal 
være færdig om godt to år.

10 områder i Danmark er udpeget som risikoområder 
efter oversvømmelseslovgivningen. Blandt dem er det 
sydlige Amager, hvor området udvides med det 
østlige Amager helt op til Københavns nordhavn.

Mere tung trafik på Amager Strandvej
Måske genoptages Shells tidligere aktiviteter på 
Prøvestenen med import, oplagring og distribution af 
bl.a. flybrændstof. Det betyder, at der dagligt kommer 
til at køre 70 ekstra lastbiler på Amager Strandvej.

I Amager Bladet kunne man læse:
Ny lokalplan muliggør flere strandbygninger i Amager 
Strandpark

Lokalplan for Amager Strandpark lægger op til en 
forhøjelse af byggemuligheden med 68% fra 5.000 til 
8.400 kvadratmeter. Det vil gøre det muligt at bygge 
nyt ud for Naturcenteret i nord, i klitlandskabet ved 
Strandstation 3 og langs Havkajakvej i syd. 
Strandbygningerne skal give mulighed for opbevaring, 
undervisning, klubfaciliteter eller salg, som vil 
understøtte de allerede eksisterende miljø.

(Der er altså ikke tale om boligbyggeri i Amager 
Strandpark. Red.)

Sommertid
Der er forslag fremme om at droppe sommertid og 
stille på urene. Hvis det bliver vedtaget, må vi indstille 
os på at ro i mørke på hverdage i hele oktober måned.

Red.
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Hold dig i form over 
vinteren!
Fik du for meget mad i julen og/eller har du erfaring 
for at du er stivbenet, når rosæsonen starter? Eller skal 
du forberede dig til at tage med til Tolo i maj måned?

Så har vi et tilbud til dig  du vil have svært ved at sige 
nej til.

Som en ny vinteraktivitet vil vi derfor introducere 
fælles træning med afsæt i DFFR's træningsprogram 
Øvelser for 60+ og stærk ryg. 

www.roning.dk/kerneydelser/værktøjer

Vi varmer op med sjipning i bådhallen, når vi har fået 
foregår resten af øvelserne på gulvet i klubstuen.

Vi mødes tirsdage omklædte kl.17.30 i klubben og 
laver fælles gymnastik i bådhal og klubstue i ca. 30 
minutter. Medbring selv liggeunderlag og sjippetov.

Vel mødt Kirsten og Anne Marie

JULERONING 2018.

Så er der ophængt tilmeldingsliste til juleroning, som 
finder sted:

lørdag den 8. december 2018.

Det bliver sådan, at vi nok låner både i SAS, som sæd
vanligt.

Vi mødes i SAS kl. 10, og ror via Holmens bagside til 
B&W Roklub i Langeliniehavnen, hvor selve 
traktementet starter kl. 13. Senest kl. 14 ror vi så 
tilbage, for at være i SAS inden mørkefald.

Hvis vejret driller, så mødes der direkte hos B&W kl. 
13. De som IKKE ønsker at ro, møder ligeledes direkte 

i Langeliniehavnen.
Sidste frist for tilmelding er 6. december. Traktementet 
hos B&W er gratis og afholdes af Københavnskredsen.
Vel mødt.

Kurt, rochef.
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Julefrokost 
den 18. december kl. 18.00!
HUSK! Dress code: Rødt tøj – gerne også nissehuer, 
juleslips o.lign.

Årets julefrokost afholdes den 18. december, og vi 
starter spisningen allerede kl. 18.00, fordi vi skal nå at 
komme hjem og sove, inden næste arbejdsdag.

Det er medlemmerne selv, der laver maden. Lena Juhl 
koordinerer, hvem der medbringer hvilke retter.

Prisen er ca. 125 kr. pr. person, og seneste tilmelding 
er på opslagstavlen den 11. december.

Har du julesange eller julelege, så medbring dem 
endelig.

Nytårstaffel
På årets sidste dag mødes man kl. 11.00 og går i 
sauna og påfylder ”vinterolie”.

Efter nytårsbadet sørger Jan og Steen for lidt at spise 
kl. 12.00. Derfor er der tale om nytårstaffel og ikke 
nytårskur. Til en kur får man nemlig kun noget at 
drikke.

Kom og ønsk dine klubkammerater godt nytår, og 
benyt evt. lejligheden før nytårsbadet til at tage en tur 
i romaskinen eller gå en frisk tur langs Amager strand.
 
Prisen for maden er 40 kr., og seneste tilmelding er på 
opslagstavlen 18. december.

Red.

I Roklubben Øresund er første runde af vinter 
turneringen i ergometer afholdt. Der er tale om et 
stafetløb, dvs. roerne afløser hinanden i romaskinen. 
Første gang skulle holdene ro 4000 m, dvs. hver roer 
skulle ro to gange 500 m, så det er med at disponere 
kræfterne og ikke få lagt for hårdt ud. Og så er det 
vigtigt, at man er god til at skifte, så man ikke mister 
tid.

Vi har to hold med i mix firer over 35 år med 14 
deltagende hold:
Rikke, Carsten, Lars og Palle – fik en 4. plads i tiden 
0:14:36.1 (12 sekunder hurtigere end i 2017)
Birgitte, Toni, Susanne og Ulrik – fik en 12. plads i 
tiden 0:16:49.9

I december skal holdene ro 12.500 m, og må selv 
bestemme, hvor langt hver roer skal ro pr. skift, men 
mon ikke det bliver omkring de 200 m pr. skift.

Hanne V.

4 Grand Prix
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Kl. 18.00 er afregningens time mht. kilometergæld, 
dvs. 1 kr. pr. kilometer man ikke har nået at ro i forhold 
til det mål, man satte sig ved sæsonstart.

Da sommeren har været rigtig god i år, har de fleste 
nået deres mål, så der kommer ikke mange penge i 
kassen i kilometergæld. Heldigvis har mange roet flere 
kilometer end forventet på grund af det gode vejr, så 
her kommer der lidt i kassen. Og så har vi jo 
deltagergebyret på de 75 kr. pr. kilometerjæger feste 
ad libitum for.

Så mon ikke Øresunds Ældreroere får stablet en fin 
fest på benene som sædvanligt. Temaet bliver enten 
spansk eller mexicansk, så støv du blot din sombrero 
hat af …

Invitationen til festen når nok ikke med i januars 
udgave af Stroken, så hold dig orienteret på 
opslagstavlen.

Vi regner med, at alle kilometerjægere deltager i 
festen, med mindre der er meldt afbud.

Hanne V

Det rustne skibsvrag Idun er 
fragtet fra badeanstalten 
Helgoland til Prøvestenens 
miljøplads, hvor det skal hugges 
op og miljøbehandles. Staten har 
betalt de 700.000 kr., det koster 
at fjerne skibet.

Kilometerjægerfest 25. januar
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Input fra Coastalfronten i 
sensommer og efteråret
Der har været flere tiltag ift. roning i coastalbåde, bl.a. 
har nogle været til Haraldsted Sø for både at se på og 
prøver coastalbåde i 2 størrelser. Desuden har klubben 
deltaget ved netværksmøde for coastalroning i 
Korsør. 

Vi var 4, som tog til Haraldsted Sø for at se på både, 
det var en fin sensommerdag i starten af september 
og der var skønt rovand på søen, så der var rig 
mulighed for at prøve både singlebåden og en 2er 
coastal. Det var et fascinerende sted; en fin gammel 
slægtsgård, hvor laden nu var indtaget af robåde i 
stedet for landbrug. Det var fint både at prøve den 
ene og den anden type båd. Til næste år for vi alle 
mulighed for at prøve singlebåden, da klubben har 
bestilt en sådan – det bliver spændende, og det er vi 
flere, som glæder os til. 

I starten af november var vi en lille flok som tog til 
coastalseminar i Korsør. Det var inspirerende og 
spændende at høre om det, som sker på den front – 
det er jo stadig en ny bådtype i rivende udvikling.

Jeg havde været med tidligere, og det der var mest i 
øjenfaldende, fra mit sidste møde i coastalnetværket i 
2016, var klart, at der var kommet en interesse ift. 
eliteroning, også i coastal. Der var også en del snak 
om sikkerhed for coastalroning kontra roning i inrigger 
– absolut interessant, da man måske ikke helt kan 
putte de 2 bådtyper ned i den samme kasse, og det er 
værd at overveje til enhver tid.

Der er flere tiltag som kan være spændende, sjove og 
relevante for os i Øresund; her tænker jeg på 
aktiviteter som bl.a. introduktionskursus til 
coastalroning i Kalundborg d. 14.16. juni og i august 
er der en opfølgning for dem, som har lyst til at lære 
mere. Det kunne både være lærerigt og hyggeligt, 
hvis flere havde lyst til at tage af sted. 

Der er også flere regattaer i 2019, først i Humlebæk i 
juni, siden langdistance i Nakskov i august og til sidst 
DM i Greve. 

Det var en fin dag i Korsør og på alle måder 
inspirerende at deltage i – det kan kun anbefales. 

Rikke
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Måneskinstur
Jeg havde meldt mig til måneskinstur til Dragør fredag 
den 28/9.

Målet for missionen var, at Klabautermanden skulle til 
Dragør for at overvintre.
Det var fuldmåne   næsten. Vejret var mildt med en 
lille vind. Hvad angår vindretning og styrke, det 
overlod jeg til de skriftkloge i båden. Som ny roer ser 
jeg til åren hele tiden, og det er selvfølgelig en ekstra 
udfordring, når det næsten er mørkt! Der blev ikke 
skiftet pladser på turen, og det var rigtigt rart. Vi 
nåede Dragør i 2 både, stemningen var høj. Provianten 
blev rullet ud. Vores formand havde en lille spids med 
og nogle dejlige kiks.

De 2 både var oplyst af en lille lanterne, som samtidig 
lyste på Kurts hoved, så han fik en rigtig flot glorie 
omkring sig.

Da vi kom tilbage til klubhuset var der rødvin og ost.

Lørdag formiddag er Klabautermanden kommet 
tilbage til Kastrup, hvilket heldigvis blev opdaget! Der 
blev straks organiseret en tur til Dragør søndag aften.

Om muligt var vejret endnu bedre. Stemningen i 
båden var a la "Folk og røvere i Kardemommeby".

Med venlig hilsen 
Susanne Havreland 

Løvfaldstur
Vi var 8 stk. fra Øresund og 3 stk. fra SAS, der havde 
en dejlig dag på søen i meget flot vejr, flotte farver og 
ind imellem godt med bølger, sjovt at prøve noget 
andet end stranden eller Dragør. Hyggelig tur med 
medbragte madpakker og kaffe, dog et " lille uheld " 

med en roer der røg i vandet fra bådebroen, heldigvis 
var der hjælp at hente så hun hurtigt kom op igen, og 
tørt tøj + sko blev tryllet frem, og så fik en ny roer jo 
lige lært hvorfor det er vigtigt at have tørt tøj med.

Toni.
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Standerstrygning
En flok roere var mødt op til sommersæsonens sidste 
rotur kl. 10.00, men det blæste helt vildt, og roturen 
blev konverteret til en gåtur ud på molen og indtage 
en bitter ude ved søspejdernes klubhus Pynten.

Efter at Ulrik havde taget standeren ned, var der kaffe, 
bitre og gulerodskage. Sidstnævnte kage faldt i rigtig 
god smag, og er vist allerede blevet en tradition.

Smørrebrødet blev hentet, og der blev suppleret med 
sild og ost. Der blev dækket bord med Halloween 
pynt, og alle hyggede sig. 

Formandens tale ved Standerstrygning 2018
Velkommen til standerstrygning – dejligt at se så 
mange. En speciel velkomst til vores tyske rovenner fra 
TIB.

I år har vi roet 22.649 km, dvs. 7.036 km mere end 
sidste år. Sommeren har jo været helt fantastisk – om 
end med megen vind! De høje temperaturer fortsatte i 
efteråret; en såkaldt løvfaldssommer? Det har vi aldrig 
hørt om før.

I Roklubben Øresund topper Carsten Bekker med 
1.384 km, og får for andet år i træk en guldåre. Birgit 
Østergaard får for andet år i træk en sølvåre med 
1.084 km. Desværre mangler Mogens kun 3 km i at nå 
et sølvåre.I Øresunds Ældreroere topper Bjarne 
Knudsen med 383 km og  Joanna Rønn med 375 km. 
Kurt Nielsen og Peter Nørup deler en tredieplads med 
368 km. Øresunds Ældreroere har haft det sjovt med 
at jage kilometer og dyste med hinanden.

Kombinationen af høje temperaturer og megen vind 
har indført to nye slags udstyr: En rem i hatten, så den 
ikke blæser i havet, og en lille klud til at tørre sveden 
af panden med! Og her sidst på året er vi kommet på 
den grønne bølge og vi har som noget nyt udskiftet 
vores klude til bådaftørring til klude uden plast, som 
forurener vores have.

Der er gjort PR for begge vores roklubber, og vil 
deltog som noget nyt i Havnens Dag. Øresunds 
Ældreroere har fået 11 nye roere, og Roklubben 
Øresund har fået 8 nye roere. Vi håber de alle 
”overlever” vinteren. Tak til instruktørerne for 
indsatsen med at lære de nye at ro.

Dejligt var det i år at have besøg af Københavns 
kredsens roere en fredag til en rotur i vores farvand, 
efterfulgt af en dejlig grill menu og hyggeligt 
harmonikaspil. Et arrangement som samlede klubben 
til vands som styrmænd og guider og til lands i baren 
og ved grillen. Et arrangement vi kan være stolte af.

Ellers går livet i klubben, som det plejer med de 
samme roture – dog med tiltag til at etablere 
søndagsroning, outrigger/coastal dag med Dragør 
Roklub og en enkelt måneskinstur. Også vinter 
aktiviteterne er de samme – dog ser det ud til vi i år 
får to hold i vinter grand prix ergometerroning. 
Tilmelding på opslagstavlen. Første tirsdagsspecial er 
20.11, hvor Bente Thers fortæller om livet på Saltholm 
i årene 19631968.

Rosporten har utrolig mange forskellige tilbud. Det er 
bare at vælge. Når vi fortæller nye roere om livet som 
roer, bliver de forbløffede. ”Nå, kan man også det?” 
siger de. Roturene kan være korte, lange eller strække 
sig over flere dage, det kan være her eller i fremmede 
farvande, her i Danmark eller udenlands, det kan være 
kort distance eller lang distance kaproning, det kan 
være i inrigger, outrigger eller coastal. Og om vinteren 
er der ergometerroning, gang, svømning, klubaftener 
med spisning, foredrag, teater og biografture. Man 
kan være en del af et dejligt socialt fællesskab og 
stifte venskaber på kryds og tværs både her i klubben 
og med medlemmer af andre klubber.

Traditionen er jo, at det nye medlem, som har roet 
flest kilometer, tager standeren ned. I år er det ikke en 
”kanin”, men én som genoptaget rokarrieren efter en 
pause på 40 år eller sådan. Ulrik Klixbüll har tidligere 
roet i ØK, og vi er glade for at byde ham velkommen 
tilbage med 536 km roede kilometer i år. Det skal lige 
nævnes, at de rigtige ”kaniner” Susanne Havreland og 
Toni Gede begge har roet ca. 270 km – et flot resultat!

Hanne Vinther
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2018

04.12  Medlemsmøde kl. 20.00

08.12  Juleroning – Gløgg & æbleskiver i B&W 
kl. 13.00

18.12  Julefrokost 18.00

31.12  Sauna kl. 11.00. Nytårstaffel kl. 12.00.

2019

08.01  Medlemsmøde kl. 20.00

19.01  Klabautermandsfrokost i Dragør kl. 15.00

22.01  Tirsdagsspecial 20.00 – Førstehjælp i 
robåd

25.01  Kilometerjægerfest kl. 18.00

31.01  Lokalstyrmandskursus kl. 18.00

05.02  Medlemsmøde kl. 20.00

07.02  Lokalstyrmandskursus kl. 18.00

09.02  Teateraften – Mød mig på Cassiopeia

26.02  Generalforsamling kl. 19.00

05.03  Medlemsmøde kl. 20.00

08.03  Svømmeprøver kl. 18.00

12.03  Test din vest kl. 19.00

19.03  Tirsdagsspecial – vinsmagning kl. 19.30

22.03  Svømmeprøver kl. 18.00

26.03  Test din vest kl. 19.00

30.03  Standerhejsning

27.04  Åbent Hus 1012.00

1218.05  Fællestur til Tolo/Grækenland

Synkroniser din 
kalender med 
roklubbens kalender
Du finder altid en opdateret kalender på roklubbens 
hjemmeside www.roklubbenoeresund.dk. 

Under Kalender kan du se, hvordan du synkroniserer 
roklubbens kalender med din google account, så har 
du altid roklubbens info på din pc, smartphone og 
tablet.Trykker du under Kalender på “Agenda” får du 
en mere detaljeret kalender. Det samme kan du gøre 
på din smartphone ved at trykke “Plan”.

Sladderspalten
Rikke har været en tur i Flensborg, hvor 
Klabautermanden åbenbart har en helt 
anden betydning end vi er vant til.


